
К Р Ы Ч А У С К 1  Р А Е Н Н Ы  
C A B E T  Д Э П У Т А Т А ?

К Р И Ч Е В С 1 С И Й  Р А Й О Н Н Ы Й  
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

1 > Е Л Ь С К1  С Е Л  Ь С К 1  
С А В Е Т  Д Э П У Т А Т А У

В Е Л Ь С К И Й  С Е Л Ь С К И Й  
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2024 № 7-1 

аг.Бель-1

Об изменении решения Лобковичского 
сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2023 г. № 33-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Вельский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Лобковичского сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2023 г. № 33-2 «О сельском бюджете на 2024 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сельский бюджет на 2024 год по расходам 298 162,21 

белорусских рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 228 265,20 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельского 
Совета на 2024 год в размере 69 897,01 рубля»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «232 840,26» заменить цифрами 

«228 265,20»;
в абзаце третьем цифры «302 737,27» заменить цифрами 

«298 162,21»;
1.3. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются);
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на официальном сайте Кричевского районного 
и с п ол н ительного комитета.

Председатель сельского 
Совета депутатов



Приложение 1
к решению Лобковичского сельского 
Совета депутатов 
от 29.12.2023 г. № 33-2

(в редакции решения Вельского сельского 
Совета депутатов 27.12.2024 №7-1)

Д оходы сельского бю дж ета на 2024 год

руЬлей

1 ^им енование

Г
ру

пп
а

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫ Е ДО Х О ДЫ 1 0 0 00 00 216 044,00
Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 198 085,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 198 085,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 198 085,00
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 16 112,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 6 942,00
Н алог на недвижимость за незаверш енное 
строительство

1 3 1 7

Земельный налог 1 3 1 08 00 6 942,00
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 9 170,00

Н алог на недвижимость 1 3 2 09 00 9 170.00
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 402,00
Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 402,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 402,00
Другие налоги, сборы (пош лины) и другие 
налоговые доходы

1 6 00 00 1 445,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы

1 6 1 00 00 1 445,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 445.00
Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДО Х О ДЫ 3 0 0 00 00 821,20
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

3 1 0 00 00 215,00

Доходы от размещ ения денеж ны х средств 
бюджетов

3 1 1 00 00 215,00

Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 215,00

Доходы от осущ ествления приносящ ей 
доходы деятельности

3 2 0 00 00 153,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственное™

3 2 01 00 00 153,00

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков

3 2 01 40 00 153,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 453,20
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 453,20
Поступление средств в счет 
компенсационных выплат стоимрсти 
удаляемых, пересаживаемых объектов 
растительною  мира

3 4 1 55 18 403,20

И ные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 50,00

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУ П ЛЕН И Я 4 0 0 00 00 11 400,00

Безвозмездные поступления от других 4 3 0 00 00 11 400,00

Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бю джетной системы 
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 11 400,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 11 400,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету

4 3 1 62 01 11 400,00

Всего доходов 228 265,20



Приложение 2
к решению Лобковичского сельского 
Совета депутатов от 29.12.2023 г. №  33-2 
(в редакции решения Вельского сельского 
Совета депутатов от 27.12.2024 № 7-1)

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2024 год 
_________________________________________ ________________________________рублей

Н аим енование

Г Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

ч
Кга

С умма

1 2 3 4 5
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 01 00 00 298 162,21
Государственны е органы  общ его назначения 01 01 00 105 867,00
О рганы  местного управления и сам оуправления 01 01 04 105 867,00

Резервны е фонды 01 09 00 972,07
Резервны е фонды органов местны х 
исполнительны х и распорядительны х органов

01 09 04 972,07

Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 8 996,93

И ны е общ егосударственны е вопросы 01 10 03 8 996,93
М еж бю дж етны е трансф ерты 01 И 00 И З  526,21
Трансферты  другим  уровням 01 И 01 113 526,21
Благоустройство населенны х пунктов 06 03 00 68 800,00
Благоустройство населенны х пунктов 06 03 00 68 800,00

Приложение 3
к решению Лобковичского сельского 
Совета депутатов от 29.12.2023 г. №  33-2 
(в редакции решения Вельского сельского 
Совета депутатов от 27.12.2024 №  7-1)

РА С П РЕ Д Е Л Е Н И Е
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов 
сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2024 
год

рублей

Н аим енование

Г
ла

ва

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
ид

С ум м а

1 2 3 4 5 6
Сельский бю дж ет 298 162,21
Вельский сельский исполнительны й 
комитет

010 00 00 00 298 162,21

О бщ егосударственная деятельность 010 01 00 00 229 362,21
Государственны е органы  общ его 
назначения

010 01 01 00 105 867,00

О рганы  местного управления и 
самоуправления

010 01 01 04 105 867,00

Резервны е фонды 010 01 09 00 972,07
Резервны е фонды местны х 
исполнительны х и распорядительны х 
органов

010 01 09 04 972,07

Другая общ егосударственная 
деятельное! ь

010 01 10 00 8 996,93

И ные общ егосударственны е вопросы 010 01 10 03 8 996,93
М еж бю дж етны е трансф ерты 010 01 11 00 И З  526,21

Трансферты  другим  уровням 010 01 11 01 113 526,21

Ж илиш но- ком мунальны е услуги  и 
ж илищ ное строительство

010 06 00 00 68 800,00

Благоустройство населенны х пунктов 010 06 03 00 68 800,00



Приложение 4
к решению Лобковичского сельского Совета 
депутатов
от 29.12.2023 г. № 33-2
(в редакции решения Вельского сельского
Совета депутатов 27.12.2024 №7-1)

Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование 

которых предусматривается за счет средств бюджета сельского Совета , в 
разрезе ведомственной классификации расходов 

бюджета сельского Совета и функциональной классификации расходов бюджета

Наименование 
го су дар ств енн ой 

программы, 
подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем финансирования

1 2 3 4

1. Государственная  
программа «Комфортное 
жилье и благоприятная 
среда» на 2 0 2 1 -2 0 2 5  годы, 
утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики  
Беларусь от 28 января 
2021 г. №5 0 :
Подпрограмма
«Благоустройство»

Ж илищно- 
коммунальные 

услуги и жилищное 
строительство

Вельский
сельский

исполнительный
комитет

67 800,00

Итого по программе 67 800,00
2. Государственная 
программа «Увековечение 
памяти о погибш их при 
защите Отечества» на 
20 2 1 -2 0 2 5  годы, 
утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 26 февраля 
2021 г. №1 1 7

Ж илищно- 
коммунальные 

услуги и жилищное 
строительство

Вельский
сельский

исполнительный
комитет

1 000,00

Итого 68 800,00


